multos Principes, in Aula etiam Cæsarea, sapienter fortiterque permulta de rebus Perficis perorasset: dici non potuit quantum splendoris nomini vestro accefferit, cum omnes publice testarentur, neque per vastas solitudines, aspera juga, vel insolita maria, ullam virtuti vestræ inviam esse viam: num cum plurima apud nos ab historicis commemorantur bella factaque egregia, ab Imperatoribus Perficis, terra marique gesta, in quibus fortuna maximam partem proprio quodam suo jure expetere videatur. In ista Legatione, qua sancta hospitalitatis jura, et dulcia communis humanitatis officia inter nos, nostra regna, nostrosque subditos constitui, coli et constanter conservari queant, non hoc fortunæ sed consilii, non casus sed virtutis, certissimum argumentum esse constat. Nec in re tam plana halucinari debemus, quin omnipotentis Dei summa providentia ratum esse fateamur; vt fortissimus ille miles Sherleyvs, nullis vel parentum illustrium præcibus, vel amplissimi patrimonii spe flecti potuit, quo minus dulcissima sua patria derelicta in sinum Majestatis vestræ seipsum fortunamque suam conjiceret; speramus itaque brævi affuturum tempus cum ex mutuo omnium Principum consensu, infesta gentis Turcicæ insignia lacera et sub pedibus contrita, ludibrio et risui exponentur. Veruntamen illud nos male habet, quod in re tam serua et tam necessaria de Anglorum auxiliis nihil promittere, nedum sperare ausi sumus. Herois etenim Comitæ Effexij, qui ad omnes bellicas expeditiones fulminis instar paratus esse solebat, violenta ac inopinata mors, Regni illius incolæ adeo obstupescit, vt interna potius timere, quam externa sperare, malint: maxima quippe pars eorum qui Anglorum habenas hodie moderantur priuatis odijs non solum inter se certant; veruntamen propter initam a mercatoribus suis cum Turcis amicitiam, strenue, huic nostræ legationi sese opponunt. Quod cum per confidentes nostros exploratum habemus illico Equitem Sherleyvm admonere et hortari, non dubitauimus, ne vana et Majestati vestræ non profutura sibi ipsi exitalia inciperet. Qui quidem authoritati ac consilio nostro acquiescens, exulem se fieri quodammodo passus est, vt posthac cum corona illius imperii ad nos deuoluta fuerit, vberiores fructus laborum suorum reportare possit. Nam cum Regnum Angliæ munitissima classe instructum, ac totius orbis circumnauigatione celeberrimum terrorem maximum genti Ottomanæ incutiat, dubium

non est, quin diuino spirante numine ex istis amicitiae foelicibus auspicijs, vobis et nostris eternam gloriam cum summa vtilitate conjunctam aliquando sumus consequuturi. Magnanimum itaque Equitem Sherleyvm Majestati vestrae ita commendatum esse velimus, vt pote hominem omnis generis armorum, et politicae rationis peritissimum, in quo minus valent verba quam fides, manus quam animus, vtrisque tamen insignibus praclarus. Etsi fortitudinem illam quae virtutis stirpe stipata mirum suae indolis specimen toties edidit, conseruatam et nutritam fore intellexerimus vniuerso mundo palam innotescere faciemus, plus virium habuisse beneuolentiam ad nos conjungendos, quam terram et mare ad nos longissime seferandos. Deus Optimus Maximus salutem omnem et perpetuam vestrae concedat Majestati. Datum in Scotia in inclito nostro Palatio Edinburgi, Anno Mundi 5680, Domini nostri Jesu Christi 1601, Regnorum vero nostrorum xxxiiii.